
Calendrier Social Média



LUNDI MARDI MERCREDI JEUDI VENDREDI SAMEDI DIMANCHE

Jour férié 

Évènement

Journée mondiale

Célébration

Jour de l’An

Épiphanie

Journée mondiale de
la protection des

données

Journée des Community
Managers

3 4

7

19 24

Début des soldes
(Guadeloupe)

Lancement du
Carnaval 

(Guadeloupe)

Début des soldes
(Martinique)

Journée mondiale de la
paix

Blue Monday Journée mondiale de la culture
africaine et afro-descendante 

Lancement du Carnaval 
(Guyane)

Fin des soldes
(Guadeloupe)

Début des soldes
(Guyane)

8

Idées :

Notes :

29 30 31 1 2

5 6 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

20 21 22 23 25

26 27 28 29 30 31 1

Janvier



LUNDI MARDI MERCREDI JEUDI VENDREDI SAMEDI DIMANCHE

Jour férié 

Évènement

Journée mondiale

Célébration

4 6 8

11 15

17 18 21

Chandeleur Journée mondiale 
sans téléphone portable

Saint-Valentin
Dimanche Gras

Lundi Gras
Mardi Gras

Mercredi des Cendres

Journée mondiale
contre le cancer

60e édition du 
Super Bowl

Salon de l’agriculture

Journée mondiale 
sans Facebook

Journée internationale des
femmes et des filles de

science

Nouvel An lunaire

Lancement du Carnaval 
(Martinique)

Fin des soldes
(Martinique)

Fin des soldes
(Guyane)

5

ldées : 

Notes :

26 27 28 1

2 3 7

9 10 12 13 14

16 19 20 22

23 24 25 26 27 28 1

Février
313029



LUNDI MARDI MERCREDI JEUDI VENDREDI SAMEDI DIMANCHE

Jour férié

Évènement

Journée mondiale

Célébration

5

Fête des grands-mères

8

12

15

20 21 22

28

3130

25

4

29

Journée internationale
des droits des Femmes

Journée internationale
du bonheur

Journée mondiale 
de l’eau

Journée internationale de
commémoration des victimes

de l'esclavage

Journée mondiale de
l’endométriose

Mi-Carême

Journée mondiale de la
lutte contre l'obésité 

Digital Cleanup Day 

Fête du Crabe en
Guadeloupe 

Idées :

Notes :

1

6 7

13 14

19

26 27

Mars
26 27

5

2

11

18

25

1

10

17

24

24

3

31

9

16

23

23

2

30 3

28

4 5

15



LUNDI MARDI MERCREDI JEUDI VENDREDI SAMEDI DIMANCHE

Jour férié

Évènement

Journée mondiale

Célébration

Poisson d’Avril

2 5

7

21

28

Pâques

Journée mondiale de
la santé

Journée mondiale 
de l’art

Journée mondiale 
de la créativité et

de l’innovation

Journée mondiale 
pour la sécurité et la

santé au travail
Ouverture de 

la Foire de Paris

Journée mondiale de
sensibilisation à l'autisme 

Journée internationale
de la danse 

15

9

Idées :

Notes :

29 30 3 4

6 8 10 11 12

13 14 16 17 18 19

20 22 23 24 25 26

27 29 30 1 2 3

Avril
1



LUNDI MARDI MERCREDI JEUDI VENDREDI SAMEDI DIMANCHE

Jour férié

Évènement

Journée mondiale

Célébration

Fête du Travail

10

11 12 14 15 17

27

72e Festival de Cannes Journée internationale
des familles

Pentecôte Fête des voisins Fête des Mères

Journée mondiale
contre l’homophobie

AscensionFermeture de 
la Foire de Paris

Journée nationale de
commémoration de l'esclavage

Abolition de l’esclavage
en Martinique

Abolition de l’esclavage
en Guadeloupe

7

Idées :

Notes :

27 28 29 30 1 2 3

4 5 6 8 9

13 16

18 19 20 21 22 23 24

25 26 28 29 30

Mai

31



LUNDI MARDI MERCREDI JEUDI VENDREDI SAMEDI DIMANCHE

Jour férié

Évènement

Journée mondiale

Célébration

8

5 6 7

18 19 21

30

17

Journée mondiale de
l’environnement

Journée mondiale 
des océans

Salon Viva Tech Salon Viva Tech

Salon Viva Tech Salon Viva Tech

Journée mondiale de la
productivité

Fête des Pères

Fête de la musique

Été

Journée mondiale des
réseaux sociaux

We Love Green Festival 

We Love Green Festival We Love Green Festival 

Festival Terre de Blues

Festival Terre de Blues Festival Terre de Blues

Idées :

Notes :

1 2 3 4

9 10 11 12 13 14

20

22 23 24 25 26 27 28

29 1 2 3 4 5

Juin

15 16

Abolition de l’esclavage
en Guyane

Journée nationale de
l'appareil photo 

Journée mondiale de lutte
contre la drépanocytose



LUNDI MARDI MERCREDI JEUDI VENDREDI SAMEDI DIMANCHE

Jour férié

Évènement

Journée mondiale

Célébration

Vacances d’été

Journée mondiale 
du baiser

17

31

Fête nationale Journée internationale 
des emojis

Journée internationale 
de l’amitié

All Day In Music Festival All Day In Music Festival

9

Idées :

Notes :

29 30 2 3 4 5

6 7 8 10 11 12

13 14 15 16 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30 1 2

Juillet
1

Début du Tour cycliste
de Martinique

Début du Tour cycliste de
Guadeloupe

Fin du Tour cycliste de
Martinique

Début du Tour des Yoles
en Martinique

Fin du Tour des Yoles en
Martinique

À SUIVRE : LE TRADITOUR EN GUADELOUPE



LUNDI MARDI MERCREDI JEUDI VENDREDI SAMEDI DIMANCHE

À SUIVRE : LE TOUR CYCLISTE DE GUYANEJour férié

Évènement

Journée mondiale

Célébration

Assomption

5

15

3130

19

31

1
Journée mondiale 

du web

Journée mondiale 
de la photographie

Journée mondiale 
du blog

Baccha Festival Baccha Festival

Baccha Festival

Idées :

Notes :

Août
2

7 8 9

13 14 15

20 21 22 23

27 28 29

26 27

6

3

12

26

25

5

2

11

18

25

24

4

10

17

24

23

3

4 5 6

30

16

1

Fin du Tour cycliste de
Guadeloupe

Fête des Cuisinières
en Guadeloupe



LUNDI MARDI MERCREDI JEUDI VENDREDI SAMEDI DIMANCHE

 Jour férié

Évènement

Journée mondiale

Célébration

Journée internationale 
de la paix

Rentrée scolaire

27

Journée internationale 
des langues des signes

Journée mondiale 
du tourisme

10

Idées :

Notes :

29 3 4 5 6

7 8 9 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 1 2 3

Septembre
21

Début des soldes 
(Guadeloupe)



LUNDI MARDI MERCREDI JEUDI VENDREDI SAMEDI DIMANCHE

Jour férié

Évènement

Journée mondiale

Célébration

Octobre Rose

Fête des grands-pères Journée mondiale de la 
santé mentale

Journée mondiale 
de l’alimentation

Journée mondiale 
contre le cancer du sein

Halloween

Journée internationale de
la fille

Journée internationale de la
langue et de la culture créoles

Fin des soldes 
(Guadeloupe)

Début des soldes 
(Martinique et Guyane)

Fin des soldes 
(Martinique et Guyane)

19

8

Idées :

Notes :

29 30 31 1 2 3 4

5 6 7 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30 31 1

Octobre



LUNDI MARDI MERCREDI JEUDI VENDREDI SAMEDI DIMANCHE

Jour férié

Évènement

Journée mondiale

Célébration

5

1

12

15

3130

17

Movember

Toussaint

Journée mondiale 
de la gentillesse

Journée mondiale 
sans papier

Armistice

Journée internationale
des étudiants

Journée mondiale 
de la qualité

Black Friday

Cyber Monday

Idées :

Notes :

6 7 8

13 14

19 20 21 22

26 27 28

Novembre
26 27

5

3

11

18

25

25

4

2

10

24

24

3

1

9

16

23

23

2

30 4

28

5 6

29

15

Début des
Chanté Nwèl



LUNDI MARDI MERCREDI JEUDI VENDREDI SAMEDI DIMANCHE

Jour férié

Évènement

Journée mondiale

Célébration

Journée mondiale
de la générosité

Réveillon de 
la Saint-Sylvestre

Journée mondiale
du climat

Réveillon de Noël Noël

Journée des droits
de l’Homme

10

Idées :

Notes :

29 3 4 5 6

7 8 9 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30 1 2

Décembre
21

31

Journée mondiale
de l’aviation



Calendrier Social Média 2026
Anticipez vos actions Marketing & Communication


